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Piece kaflowe nadal znajdują się w wielu domach stanowiąc podstawowe źródło ciepła. Wielu
mieszkańców Cieszyna zastanawia się jednak kiedy zostaną one zastąpione centralnym ogrzewaniem ?

Są osoby, którym piec kaflowy przywołuje na myśl wspomnienia z dzieciństwa. - Mieszkałam kiedyś w domu w
którym był taki piec, mając kilkanaście lat razem z mamą wnosiłyśmy na drugie piętro wiaderka z
węglem. Dzisiaj nie wyobrażam sobie powrotu do tamtych czasów i tego, że miałabym sama w takim
piecu palić, człowiek się odzwyczaił i zrobił się wygodniejszy - mówi pani Jagoda z Cieszyna.

Jedni sobie nie wyobrażają, inni ...

„...Były podobno plany likwidacji takiego systemu ogrzewania ale co się z nim stało nie wiadomo. Zlikwidowano
piece na osiedlu ZOR i czy na tym koniec? Nie wszystkich stać na duży wydatek założenia etażowego centralnego
ogrzewania...Czy jest szansa, żeby mieszkania komunalne w centrum Cieszyna zostały podłączone do centralnego
ogrzewania. Kilka lat temu podobno były takie plany, ale nie wiadomo czemu nie doszły do skutku. Uważam, że już
dawno powinno być to zrobione, po pierwsze ze względu na bardzo wysokie czynsze jakie płacimy, po drugie
ochronę środowiska...” - dopytują się mieszkańcy na stronach UM w Cieszynie

Rzeczywiście, przed kilkoma laty prowadzone były szczegółowe analizy techniczne i ekonomiczne możliwości tzw.
uciepłownienia śródmieścia, czyli likwidacji indywidualnych źródeł ciepła (w tym oczywiście pieców kaflowych) i
podłączeniu budynków i mieszkań do sieci ciepłowniczej.

Niestety to jeszcze nie ten moment. Dlaczego ? - odpowiedź znajdujemy na stronach UM w „Pytaniach do
burmistrza”.

-" ...Koszt realizacji takiego przedsięwzięcia przewyższa możliwości finansowe budżetu miasta i przedsięwzięcie to
może być realizowane jedynie przy finansowym wsparciu ze źródeł zewnętrznych (np. z funduszy europejskich).
Jednak z uwagi na brak możliwości pozyskania środków finansowych, zwłaszcza na realizację prac
termomodernizacyjnych budynków oraz wykonanie instalacji wewnętrznych, wymusił konieczność odstąpienia od
realizacji przedsięwzięcia. Obecnie priorytetowym zadaniem w zakresie ochrony środowiska, mającym decydujący
wpływ na obciążenie budżetu miasta w najbliższych latach, jest uporządkowanie gospodarki ściekowej..."

Dobra wiadomość natomiast jest taka, że obecnie przygotowany został projekt uchwały w sprawie udzielania
dotacji z budżetu miasta m.in. na modernizację systemów grzewczych. Zostanie on skierowany pod obrady Rady
Miejskiej w Cieszynie na jednej z najbliższych sesji.

- Może dotacje te zachęcą przynajmniej niektórych użytkowników lokali mieszkalnych w centrum miasta do
odstąpienia od ogrzewania węglowego – czytamy na stronach UM.
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